
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА  
 
 

П Р И К А З  
 

22.11.2023                                                  г. Конаково                                                        №298 
 

Об организации работы  
по охране  жизни  
и здоровья обучающихся  
на водных объектах 
в период зимнего ледостава 
 

С целью предупреждения несчастных случаев, необходимостью 

обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся образовательных 

учреждений Конаковского района на водных объектах и в связи с наступлением 

ледостава на открытых водоемах района  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

 - издать приказ о мерах по обеспечению безопасности жизни и здоровья 

обучающихся на водных объектах в период зимнего ледостава и в условиях 

перепада температур; 

 - провести инструктажи с обучающимися и работниками, а также другие 

мероприятия с целью предупреждения несчастных случаев с людьми на 

открытых водоемах района с обязательной регистрацией инструктажей в 

журнале регистрации инструктажей; 

 - организовать проведение занятий с обучающимися по теме «Правила 

безопасного поведения на водных объектах в осенне-зимний период»; 

 -организовать дополнительные профилактические мероприятия с 

неблагополучными семьями и учащимися, стоящими на учете; 

 - рассмотреть данный вопрос на родительских собраниях, сделав акцент на 

необходимости контроля за детьми на водоемах; 

 - при организации деятельности по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья детей руководствоваться Памятками «Поведение на водоемах в 

осенне–зимний период», интерактивными пособиями; 

 - разместить Памятку на сайтах образовательных учреждений на 

информационных стендах, на сайте образовательного учреждения. 

 2. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 

образовательных учреждений. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования 
администрации Конаковского района                                            М.С.Кожехов 


